

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 031/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **031/2012/1.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou, Vančurova 38, Trnava

sídlo : Vančurova 38, 917 00 Trnava

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Mgr. Anna Čapošová

IČO : 31875394

DIČ : 2021192008

banka : Štátna pokladnica

číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) _____

~~predfinancovanie~~:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **031/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130446**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **031/2012/1.1/OPV/D01** a Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012 a Aktualizácie č. 1 Usmernenia Poskytovateľa č. 3/2010 zo dňa 28. 01. 2013 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite³ Ak sa nehodí, prečiarknite⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

- (1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nový rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu je prílohou č. 1 k Dodatku. Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označujú ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Trnave, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Anna Čapošová

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

		Ciselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1. Personálne výdavky interné						12 757,20			
1.1.1.	Riadiaci personál					3 942,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.2.	Hlavný odborný koordinátor	610620	osobohodina	360	10,95	3 942,00	Hlavný odborný koordinátor zodpovedá za napĺňanie odbornej stránky projektu; zadáva úlohy a riadi členov odborného personálu; koordinuje prácu v rámci odborných aktivít projektu, dosahovanie čiastkových výstupov a dodržiavanie časového harmonogramu; kontroluje kvalitu realizácie jednotlivých aktivít; riadi a zabezpečuje komunikáciu odborného personálu pre danú aktivitu; organizačne zabezpečuje pracovné stretnutia odborného personálu v rámci jednotlivých aktivít projektu. Hlavný odborný koordinátor odpracuje počas 24 mesiacov trvania projektu 360 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťrok 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. 3238,53 : 480 x 1,352 = 9,13 eur + navýšenie 20% = 9,13 * 20% = 10,95 Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6	
1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					5 896,80			
1.1.2.1.	Finančný manažér	637027	osobohodina	240	12,16	2 918,40	Finančný manažér vykonáva kontrolu čerpania rozpočtu; vypracováva žiadosti o platbu; pripravuje finančné podklady pre monitorovacie správy a záverečnú správu; sleduje čerpanie jednotlivých položiek rozpočtu projektu; sleduje celkové finančné čerpanie projektu; pripravuje a pravidelne kontroluje napĺňanie finančného plánu projektu; kontroluje použité finančné postupy; vykonáva evidenciu výdavkov v rámci rozpočtu projektu; pripravuje priebežné tabuľky čerpania rozpočtu a rozpočtových položiek projektu; spolupracuje s ekonomickým oddelením na príprave dokumentácie k žiadostiam o platbu; administrácia finančných výstupov; sledovanie odpracovaných hodín riadiacich, administratívnych a odborných zamestnancov v súlade s rozpočtom projektu a uzavretými pracovnými zmluvami či dohodami o pracovnej činnosti. Finančný manažér odpracuje počas 24 mesiacov trvania projektu 240 hodín. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dohody o vykonaní práce uzatvorenej na obdobie trvania aktivít projektu. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda 9 eur + 3,16 odvody zamestnávateľa = 12,16 eur. Cena zodpovedá obvyklým podmienkam na trhu práce pre daný región.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6	

1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Účtovník	610620	osobohodina	240	5,79	1 389,60	Účtovník bude zabezpečovať kompletné spracovanie účtovníctva (podvojného účtovníctva) vrátane spracovania účtovných dokladov pre účely spracovania žiadostí o platbu. Účtovník odpracuje počas 24 mesiacov trvania projektu 240 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťrok 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. $1714,51 : 480 \times 1,352 = 4,83$ eur + navýšenie 20% = $4,83 \times 20\% = 5,79$. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6	
1.1.2.4.	Mzdový účtovník	610620	osobohodina	240	6,62	1 588,80	Mzdový účtovník zabezpečuje kompletné spracovanie mzdového účtovníctva pre projekt; príprava dokumentácie k uzatváraným pracovnoprávnym vzťahom počas implementácie projektu (pracovné zmluvy, dohody o vykonaní práce, dohody o pracovných činnostiach,...); príprava dokumentácie pre účely spracovania žiadostí o platbu – výplatných listkov, výkazov do sociálnej poisťovne a zdravotných poisťovní, súhrnných prehľadov zo mzdového účtovníctva. Účtovník odpracuje počas 24 mesiacov trvania projektu 240 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťrok 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. $1957,54 : 480 \times 1,352 = 5,52$ eur + navýšenie 20% = $5,52 \times 20\% = 6,62$ Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6	
1.1.2.5.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					2 918,40			
1.1.3.1.	Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie	637027	osobohodina	240	12,16	2 918,40	Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie odborne spôsobilá osoba pre verejné obstarávanie; zabezpečuje v súlade s platnou legislatívou obstarávanie didaktických pomôcok a IKT tovarov a služieb v rámci podprahových, podlimitných a nadlimitných zákaziek; zabezpečí kompletnú dokumentáciu k vykonaným verejným obstarávaniam v súlade s platnou príručkou pre prijímateľa nenávratného finančného príspevku. Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie odpracuje počas 24 mesiacov trvania projektu 240 hodín. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dohody o vykonaní práce uzatvorenej na obdobie trvania aktivít projektu. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda 9 eur + 3,16 odvody zamestnávateľa = 12,16 eur. Cena zodpovedá obvyklým podmienkam na trhu práce pre daný región.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6	
1.1.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					3 600,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					3 600,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér	637004	osobohodina	240	15,00	3 600,00	Projektový manažér zadáva úlohy a riadi členov riadiaceho a administratívneho tímu; kontroluje dodržiavanie Zmluvy o poskytnutí NFP; zvoláva stretnutia projektového tímu za účelom riadenia jednotlivých aktivít; schvaľuje návrh dodatkov k zmluve a autorizovaných poznámok k zmluve; schvaľuje žiadosti o platbu; v spolupráci s finančným manažérom projektu a manažérom monitoringom projektu koordinuje vypracovávanie monitorovacích správ a záverečnej správy projektu; pravidelný zber, kontrola a archivácia pracovných výkazov riadiaceho, administratívneho a odborného personálu projektu; kontroluje fotodokumentáciu k projektu (pravidelná podporná dokumentácia zasielaná riadiacemu orgánu – účtovná dokumentácia, pracovné výkazy, podklady z verejného obstarávania, výstupy v rámci aktivít k monitorovacej správe); organizačne zabezpečuje implementáciu jednotlivých činností a dosahovanie čiastkových výstupov v rámci aktivít. Projektový manažér odpracuje počas 24 mesiacov trvania projektu 240 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná na základe prieskumu trhu 15 eur/hodina Pracovná činnosť bude zabezpečovaná dodávateľsky podľa obchodného zákonníka.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6	
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 510,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 510,00	1 510,00	Spotrebný a prevádzkový materiál nevyhnutne súvisiaci a potrebný k projektu, pre potreby riadenia projektu. Jedná sa o písacie potreby, kancelársky materiál, papier, spinky, základáče, euroobaly, poznámkové bloky, obálky, toner do tlačiarne a podobne. Cena bola odhadnutá na 1510 eur počas celej doby trvania projektu.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			

1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 600,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 600,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	240	15,00	3 600,00	Manažér monitoringu bude vykonávať monitoring projektu – externá kontrola súladu realizácie aktivít a ich výstupov so zmluvou o poskytnutí NFP; dodržiavania časového harmonogramu, úplnosti projektovej dokumentácie a jej súlad so zmluvou o poskytnutí NFP; upozorňuje na zistené problémy pri implementácii a v spolupráci s projektovým manažérom a koordinátormi aktivít navrhuje riešenia; sleduje všetky usmernenia riadiacich orgánov a upozorňuje na ne projektového manažéra; spracovanie výstupov z hodnotenia spätnej väzby a hodnotenia kvality realizovaných aktivít; zabezpečuje dodržiavanie pravidiel publicity aktivít a výsledkov projektu v súlade s manuálom pre publicitu; zabezpečuje prípravu propagačných predmetov v súlade s platným manuálom pre publicitu; zabezpečuje propagáciu projektu prostredníctvom informačných tabúl, inzercie; zabezpečuje prípravu obsahových podkladov pre propagačné výstupy (letáky, brožúry, informačné tabule, mediálne výstupy, atď.). Projektový manažér odpracuje počas 24 mesiacov trvania projektu 240 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná na základe prieskumu trhu 15 eur/hodina Pracovná činnosť bude zabezpečovaná dodávateľsky podľa obchodného zákonníka.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6	
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					2 618,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	1 280,00	1 280,00	Pre zabezpečenie dostatočnej informovanosti bude počas trvania aktivít projektu vydaný informačný leták. 1x 500 ks na začiatku realizácie aktivít, 1x 500 ks počas realizácie projektu a 1x 1000 ks inforamčný leták informujúci o výsledkoch projektu pri ukončení realizácie aktivít projektu. Leták A4 skladaný na DL, 2x lom, 4+4, 200 g NL vrátane dizajnu. Spolu 2000 letákov v cena 0,64 eur/ks = 1280 eur.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6	

1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	480,00	480,00	Pre zabezpečenie publicity projektu a označenie miestnosti, v ktorých budú prebiehať aktivity projektu budú použité plagáty formátu A1 - A2. Pri odhadovanom počte 40 ks plnofarebných plagátov, 200g NL papier vychádza cena na vytlačenie jedného 12 eur x 40 ks = 480 EUR	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu (pamätná tabuľa)	637003	projekt	1	70,00	70,00	Po ukončení realizácie aktivít projektu bude v súlade s manuálom pre publicitu a informovanosť na budove školy umiestnená pamätná tabuľa informujúca o realizácii projektu v rozmeroch 20x30 cm, farebnosť 4+0,. Cena za jeden kus bola stanovená vo výške 70 eur.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6	
1.6.6.	Webové sídlo určené pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách	637003	projekt	1	588,00	588,00	Inzercia 1/8 strany 196 eur - 1x pri začiatku realizácie projektu, 1x 1/8 - 196 eur počas realizácie projektu, 1x 1/8 strany 196 eur po ukončení realizácie aktivít projektu. Inzercia bude uverejnená v trnavských novinách - http://www.mynoviny.sk/inzercia-9.aspx .	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6	
1.6.9.	Samolepky	637003	projekt	1	200,00	200,00	Samolepky (5x5 cm, 4+0, leská samolepka vrátane dizajnu) pre účely označenia inovovaných didaktických prostriedkov, IKT a predmetov v súvislosti s realizáciou projektu v súlade s manuálom pre publicitu a informovanosť. V počte 2000 ks. Cena za kus 0,1 eur x 2000 k s= 200 eur.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6	
1.6.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1. Spolu						24 085,20			
2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					36 135,65			
2.2.1.	Kancelársky softwarový balík 2010 - najlepší dostupný na trhu.	633013	ks	24	74,90	1 797,60	Zakúpené programy budú nainštalované do existujúcich PC v počítačovej učebni školy. Na týchto programoch bude vzdelávaných podľa nových inovovaných učebných metód 176 žiakov 5., 6. a 7. ročníka. Program bude slúžiť na výučbu jednotlivých programov, ktoré sú súčasťou Kancelárskeho balíka. V prípravnej fáze bude k jednotlivým programom, pre jednotlivé ročníky vypracovaný pracovný zošit a didaktické testy. Výuka bude prebiehať interaktívnou formou za pomoci mobilného interaktívneho zariadenia.	3.4	

2.2.2.	Mobilné interaktívne zariadenie (mobilná keramická tabuľa + stojan k zariadeniu)1	633004	ks	1	1 635,13	1 635,13	Mobilné interaktívne zariadenie (keramická tabuľa + stojan k zariadeniu. Zariadenie bude slúžiť pre inovatívnu výučbu informatiky. Súčasťou zariadenia je snímač, interaktívne pero, elektornická stierka, SW, elektronické púzdra na fixky.	3.4	
2.2.3.	Dataprojektor	633004	ks	2	575,04	1 150,08	Dataprojektor bude slúžiť pri využívaní mobilného interaktívneho zariadenia - tabuľe. Rovnako tak bude slúžiť na premietanie výukových prezentácií, ktoré vyučujúci pre potreby vyučovacieho procesu vypracuje v prípravnej fáze. Budú zakúpené 2 ks, 1 pre potreby učebne informatiky (na využívanie interaktívnej tabule v učebni informatiky pre 176 žiakov 5., 6. a 7. Ročníka) a 1 pre potreby jazykového laboratória (na využívanie interaktívnej tabule v jazykovom laboratóriu pre 240 žiakov 4., 5., 6. a 8. Ročníka) . Parametre zariadenia minimálne: Tech: LCD, 2500 ANSI lumen, 3000:1, 720p, UXGA, SVGA, SXGA, 16:9, 32 bit, 48-85 Hz, HDMI, S-Video, USB, 200w, 0,81 - 7,62 m - uhlopriečka, Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	3.4 a 2.2	
2.2.4.	Notebook	633002	ks	32	513,32	16 426,24	Po potreby výučby, na prezentáciu výukových prezentácií vytvorených vyučujúcimi v prípravnej fáze, rovnako tak pre potreby študentov počas vyučovacích hodín, na plnenie úloh a cvičení bude zakúpených 32 notebookov. 15 ks pre aktivitu 1.2 čitateľská dielňa, podpora čitateľskej gramotnosti, (Jedná sa o výučbu 120 žiakov 2. a 3. ročníka - počítače budú využívané na jednotlivých inovovaných hodinách - predmetoch), 15ks na vybavenie jazykového laboratória aktivita 2.2 (Jedná sa o výučbu 240 žiakov 4., 5., 6. a 8. ročníka v inovovanej učebni cudzích jazykov – anglický a nemecký jazyk) 1 ks spoločný do učebne fyziky a biológie aktivita 3.2 a 3.6 (Počítač bude slúžiť ako pomôcka na hodinách Biológie pre 123 žiakov 5. a 6. ročníka a hodinách Fyziky pre 53 žiakov 7. Ročníka) a 1 ks do učebne informatiky aktivita 3.4. (Na výučbu informatiky pre 176 žiakov 5., 6. a 7. ročníka). Minimálne parametre: procesor P6200, 2,13 GHz, operačný systém, 3 GB RAM, 320 GB HDD, Web kamera, 17,3 palcový display. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	3.4, 2.2, 1.2, 3.2, 3.6	
2.2.5.	CD prehrávač	633004	ks	1	28,02	28,02	Pre potreby jazykovej triedy bude zakúpený CD prehrávač, ktorý bude využívaný za pomoci pripravených inovovaných učebných materiálov, najmä na porozumenie hovorenému slovu.	2.2	
2.2.6.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	1 463,41	2 926,82	Pre potreby inovovaného vyučovania budú zakúpené 2 interaktívne tabuľe. 1ks pre vyučovanie 4 inovovaných predmetoch na 1 stupni, a 1 ks pre potreby učebne biológie a fyziky. Interaktívna tabuľa bude využívaná počas vyučovania inovovaných predmetov. Zatraktívni sa nou vyučovací proces a budú môcť byť použité inovované učebné metódy. Parametre: Minimálne 1868x1329, USB/RF,	1.2, 3.2, 3.6	

2.2.7.	Dataprojektor	633004	ks	2	629,26	1 258,52	Pre potreby inovovaného vyučovania budú zakúpené 2 dataprojektory. 1ks pre vyučovanie 4 inovovaných predmetoch na 1 stupni (na používanie interaktívnej tabule a inovovaného vyučovacieho procesu pre o výučbu 120 žiakov 2. a 3. Ročníka v predmetoch Slovenský jazyk a literatúra, Obohatenie, Matematika, Prírodoveda) a 1 ks pre potreby učebne biológie a fyziky (na používanie interaktívnej tabule a zavádzania inovatívneho vyučovacieho procesu pre 123 žiakov 5. a 6. ročníka na hodinách Biológie a pre 53 žiakov 7. Ročníka na hodinách Fyziky). Dataprojektor bude slúžiť najmä na premietanie vypracovaných výukových prezentácií z v prípravnej fáze a rovnako pre potreby práce s interaktívnou tabuľou. Zatraktívni sa ňou vyučovací proces a budú môcť byť použité inovované učebné metódy. Parametre: Minimálne 2000 ANSI IM, 1024x768 bodov, UXGA 1600x1200 bodov, pomor 600:1, D-SUB vstup, video cinch, audio L/R chinc, korekcia lichobežníkového skreslenia +/- 5 stupnov. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.2, 3.2, 3.6	
2.2.8.	Videomikroskop BA	633004	ks	1	1 739,04	1 739,04	Pre potreby inovatívneho vyučovania biológie, inovované učebné materiály, na pozorovanie preparátov a pre potreby rozvíjania kľúčových kompetencií žiakov bude zakúpený videomikroskop.	3.2	
2.2.9.	Krabica na mikroskopické preparáty	633009	ks	2	15,36	30,72	Slúži na bezpečne uskladnenie zakúpených mikroskopických preparátov.	3.2	
2.2.10.	Lupa s rukovet'ou. 4x zväčšanie, kokový rám, plat.rukoväť	633009	ks	10	8,64	86,40	Pre aktívnu prácu na hodinách a pozorovanie bude zakúpených 10 lúp. Lupy budú využívané v rámci inovovaných učebných materiálov a metód vyučovania.	3.2	
2.2.11.	Sada mikroskopických preparátov.	633009	ks	1	501,00	501,00	Sada rôznych preparátov bude využívaná na pozorovanie pod videmikroskopom. Žiaci tak spoznajú mnohé voľným okom neviditeľné úkazy. Jedna sa o vizualizáciu vnútrone a vonkajšej stavby, rastlín, živočíchov, čím žiaci získajú presnú predstavu z jednotlivých častí a súčastí ekosystémov.	3.2	
2.2.12.	Plastová kostra kapra	633009	ks	1	204,96	204,96	Kostry živočíchov slúžia budú slúžiť na prepojenie zmyslového vnímania a preberaného učiva, Žiaci kosru a stavbu živočícha uvidia a budú si ho vedieť reálne predstaviť, ohmatať ukázať na jednotlivé časti a pomenovať ich. Žiaci pomocov zmyslového vnímania lepšie porozumejú preberanému učivu, čím bude ich práca na hodinách efektívnejšia.	3.2	
2.2.13.	Plastová kostra kráľíka	633009	ks	1	308,28	308,28	Kostry živočíchov slúžia budú slúžiť na prepojenie zmyslového vnímania a preberaného učiva, Žiaci kosru a stavbu živočícha uvidia a budú si ho vedieť reálne predstaviť, ohmatať ukázať na jednotlivé časti a pomenovať ich. Žiaci pomocov zmyslového vnímania lepšie porozumejú preberanému učivu, čím bude ich práca na hodinách efektívnejšia.	3.2	

2.2.14.	Plastová kostra mačky	633009	ks	1	248,04	248,04	Kostry živočíchov slúžia budú slúžiť na prepojenie zmyslového vnímania a preberaného učiva, Žiaci kosru a stavbu živočicha uvidia a budú si ho vedieť reálne predstaviť, ohmatať ukázať na jednotlivé časti a pomenovať ich. Žiaci pomocou zmyslového vnímania lepšie porozumejú preberanému učivu, čím bude ich práca na hodinách efektívnejšia.	3.2	
2.2.15.	Plastová kostra jašterice	633009	ks	1	316,92	316,92	Kostry živočíchov slúžia budú slúžiť na prepojenie zmyslového vnímania a preberaného učiva, Žiaci kosru a stavbu živočicha uvidia a budú si ho vedieť reálne predstaviť, ohmatať ukázať na jednotlivé časti a pomenovať ich. Žiaci pomocou zmyslového vnímania lepšie porozumejú preberanému učivu, čím bude ich práca na hodinách efektívnejšia.	3.2	
2.2.16.	Plastová kostra zmiže	633009	ks	1	230,76	230,76	Kostry živočíchov slúžia budú slúžiť na prepojenie zmyslového vnímania a preberaného učiva, Žiaci kosru a stavbu živočicha uvidia a budú si ho vedieť reálne predstaviť, ohmatať ukázať na jednotlivé časti a pomenovať ich. Žiaci pomocou zmyslového vnímania lepšie porozumejú preberanému učivu, čím bude ich práca na hodinách efektívnejšia.	3.2	
2.2.17.	Kostra žaby	633009	ks	1	160,80	160,80	Kostry živočíchov slúžia budú slúžiť na prepojenie zmyslového vnímania a preberaného učiva, Žiaci kosru a stavbu živočicha uvidia a budú si ho vedieť reálne predstaviť, ohmatať ukázať na jednotlivé časti a pomenovať ich. Žiaci pomocou zmyslového vnímania lepšie porozumejú preberanému učivu, čím bude ich práca na hodinách efektívnejšia.	3.2	
2.2.18.	EcoZone	633009	ks	1	175,00	175,00	1 Sada ECO zone obsahuje 3 eko komory, gumové záslepky a tesnenia. Bude slúžiť na vytvorenie a prepojenie 3 rôznych ekosystémov, čo je hlavný cieľ a zameranie inovovanej výučby cieľovej skupiny. Po spoločnom vytvorení, budú môcť žiaci tieto systémy pozorovať počas výučby a neustále sa k nim vracat' a prepájať tak nadobudnuté poznatky a prírodovedné kompetencie. Takto inovovaný vyučovací proces bude u žiaka rozvíjať jeho vnímanie a pozornosť na hodinách.	3.2	
2.2.19.	Hlasovacie zariadenie	633004	ks	1	1 500,00	1 500,00	Pre vybavenie a zinteraktívnenie vyučovacieho procesu bude do učebne fyziky a biológie zakúpené hlasovacie zariadenie. Min. parametre 32 možností odpovedí A/N, výberom zo 6 možností, dosah 100m, bezdrôtové zariadenie Activ HUB, Napájania 3x AAA. Zariadenie bude využívané pre potreby inovovaného vyučovacieho procesu za použitia inovovaných učebných metód a učebných materiálov. Učiteľ bude mať počas vyučovania priebežne overovať nové získané poznatky u žiakov.	3.2, 3.6	
2.2.20.	Sada experimentov (Terenný výskum 1)	633009	ks	1	1 510,68	1 510,68	Sada experimentov pre pozorovanie zmien počasia. Sada je určená na výskum a pozorovanie, čím budú rozvíjané kľúčové kompetencie žiakov. Sada priamo súvisí s témami, ktoré budú súčasťou inovovaných učebných textov a materiálov a ktoré budú vypracované učiteľom fyziky v prípravnej fáze projektu. Za pomoci špeciálnych pomôcok bude vyučovanie zaujímavejšie plné zážitkov.	3.6	

2.2.21.	Sada Esperiment vo výučbe 1	633009	ks	1	1 618,84	1 618,84	Sada experimentov pre pozorovanie zmien počasia, hluku, teploty, osvetlenia, sily, absolútneho tlaku a pohybu. Sada je určená na výskum a pozorovanie, čím budú rozvíjané kľúčové kompetencie žiakov. Sada priamo súvisí s témami, ktoré budú súčasťou inovovaných učebných textov a materiálov a ktoré budú vypracované učiteľom fyziky v prípravnej fáze projektu. Za pomoci špeciálnych pomôcok bude vyučovanie zaujmavejšie plné zážitkov.	3.6	
2.2.22.	Standartná sada senzorov	633009	ks	1	548,64	548,64	Sada senzorov pre jednotlivé úlohy podľa inovovaných učebných textov a materiálov. Sada je určená na výskum a pozorovanie, čím budú rozvíjané kľúčové kompetencie žiakov. Sada obsahuje senzory pre meranie tepla, svetla, zvuku, pohybu, sily, počasia, rýchlosti. Sada priamo súvisí s témami, ktoré budú súčasťou inovovaných učebných textov a materiálov a ktoré budú vypracované učiteľom fyziky v prípravnej fáze projektu. Za pomoci špeciálnych pomôcok bude vyučovanie zaujmavejšie plné zážitkov.	3.6	
2.2.23.	Sada Terénny výskum 2	633009	ks	1	568,92	568,92	Sada experimentov pre pozorovanie zmien počasia. Sada je určená na výskum a pozorovanie, čím budú rozvíjané kľúčové kompetencie žiakov. Sada priamo súvisí s témami, ktoré budú súčasťou inovovaných učebných textov a materiálov a ktoré budú vypracované učiteľom fyziky v prípravnej fáze projektu. Za pomoci špeciálnych pomôcok bude vyučovanie zaujmavejšie plné zážitkov.	3.6	
2.2.24.	Sada Experiment vo výučbe2	633009	ks	1	1 164,24	1 164,24	Sada doplnkových pomôcok pre jednotlivé pokusy. Sada je určená na výskum a pozorovanie, čím budú rozvíjané kľúčové kompetencie žiakov. Obsahuje silomer, dopadovu plošinu, spirometer, senzor tepovej frekvencie, čidlo tepla. Sada priamo súvisí s témami, ktoré budú súčasťou inovovaných učebných textov a materiálov a ktoré budú vypracované učiteľom fyziky v prípravnej fáze projektu. Za pomoci špeciálnych pomôcok bude vyučovanie zaujmavejšie plné zážitkov.	3.6	
2.2.25.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						36 135,65			

1.1 Príprava a tvorba inovovaných materiálnych									
3. prostriedkov na rozvoj čitateľskej gramotnosti									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						25 448,60			
3.1.1.	Interný expert 1 - Prvý stupeň Slovenský jazyk a literatúra	610620	osobohodina	380	8,43	3 203,40	Náplň práce interného experta 1 - Zodpovedná osoba, kontrola a riadenie dodržiavania cieľov, Tvorba materiálnych prostriedkov vyučovacieho procesu, textov, výukových prezentácií, didaktických testov, metodických materiálov. Interný expert 1 odpracuje počas trvania aktivity projektu 380 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. 2497,06 : 480 x 1,352 = 7,03 eur + navýšenie 20% = 7,03 * 20% = 8,43 Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	1.1	
3.1.2.	Interný expert 2 - Prvý stupeň Slovenský jazyk a literatúra	610620	osobohodina	380	10,78	4 096,40	Náplň práce interného experta 2 - Tvorba materiálnych prostriedkov vyučovacieho procesu, textov, výukových prezentácií, didaktických testov, metodických materiálov. Interný expert 2 odpracuje počas trvania aktivity projektu 380 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. 3192,05 : 480 x 1,352 = 8,99 eur + navýšenie 20% = 8,99 * 20% = 10,78 Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	1.1	
3.1.3.	Interný expert 3 - Prvý stupeň Obohatenie	610620	osobohodina	380	10,94	4 157,20	Náplň práce interného experta 3 - Tvorba materiálnych prostriedkov vyučovacieho procesu, textov, výukových prezentácií, didaktických testov, metodických materiálov. Interný expert 3 odpracuje počas trvania aktivity projektu 380 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. 3238,53 : 480 x 1,352 = 9,12 eur + navýšenie 20% = 9,12 * 20% = 10,94 Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	1.1	
3.1.4.	Interný expert 4 - Prvý stupeň Prírodoveda	610620	osobohodina	380	8,43	3 203,40	Náplň práce interného experta 4 - Tvorba materiálnych prostriedkov vyučovacieho procesu, textov, výukových prezentácií, didaktických testov, metodických materiálov. Interný expert 4 odpracuje počas trvania aktivity projektu 380 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. 2301,80 : 442,50 x 1,352 = 7,03 + navýšenie 20% = 7,03 * 20% = 8,43 Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	1.1	

3.1.5.	Interný expert 5 - Prvý stupeň Matematika	610620	osobohodina	380	6,39	2 428,20	Náplň práce interného experta 5 - Tvorba materiálnych prostriedkov vyučovacieho procesu, textov, výukových prezentácií, didaktických testov, metodických materiálov. Interný expert 5 odpracuje počas trvania aktivity projektu 380 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. $1893,55 : 480 \times 1,352 = 5,33$ eur + navýšenie 20% = $5,33 \times 20\% = 6,39$ Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	1.1	
3.1.6.	Interný expert 6 - Prvý stupeň Matematika	610620	osobohodina	380	6,58	2 500,40	Náplň práce interného experta 6 - Tvorba materiálnych prostriedkov vyučovacieho procesu, textov, výukových prezentácií, didaktických testov, metodických materiálov. Interný expert 6 odpracuje počas trvania aktivity projektu 380 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. $1951,04 : 480 \times 1,352 = 5,49$ eur + navýšenie 20% = $5,49 \times 20\% = 6,58$ Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	1.1	
3.1.7.	Interný expert 7 - Prvý stupeň Obohatenie	610620	osobohodina	380	7,29	2 770,20	Náplň práce interného experta 7 - Tvorba materiálnych prostriedkov vyučovacieho procesu, textov, výukových prezentácií, didaktických testov, metodických materiálov. Interný expert 7 odpracuje počas trvania aktivity projektu 380 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. $2160,04 : 480 \times 1,352 = 6,08$ eur + navýšenie 20% = $6,08 \times 20\% = 7,29$ Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	1.1	
3.1.8.	Interný expert 8 - Prvý stupeň Prírodoveda	610620	osobohodina	380	8,13	3 089,40	Náplň práce interného experta 8 - Tvorba materiálnych prostriedkov vyučovacieho procesu, textov, výukových prezentácií, didaktických testov, metodických materiálov. Interný expert 8 odpracuje počas trvania aktivity projektu 380 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. $2408,03 : 480 \times 1,352 = 6,78$ eur + navýšenie 20% = $6,78 \times 20\% = 8,13$ Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	1.1	
3.1.9.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					3 840,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie - učitelia	637004	projekt	1	240,00	240,00	Jedná sa materiál Papier, Hrebeňovú väzbu, Obal, náklady na tlač a zviazanie pre výstupy projektu, didaktické testy, pracovné zošity ostatné podklady pre inováciu vyučovacích hodín pre 8 učiteľov. Náklady na jedného učiteľa odhadujeme vo výške 30 eur x 8 učiteľov = 240 Eur.	1.1	
3.4.5.	Grafické spracovanie a tlač publikácie - žiaci	637004	projekt	1	3 600,00	3 600,00	Jedná sa materiál Papier, Hrebeňovú väzbu, Obal, náklady na tlač a zviazanie pre výstupy projektu, didaktické testy, pracovné zošity pre 120 žiakov, projekty žiakov, a ich prezentácie. Náklady na jedného žiaka predpokladáme vo výške 30 Eur x 120 žiakov = 1200 Eur.	1.1	
3.4.6.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					29 288,60			
1.2 Aplikácia nových učebných metód do vyučovacieho procesu smerujúca k rozvoju čitateľskej gramotnosti									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 705,34			
4.1.1.	Interný expert 1 - Prvý stupeň Slovenský jazyk a literatúra	610620	osobohodina	66	8,43	556,38	Náplň práce interného experta 1 - Aplikácia inovovaných materiálov a postupov do vyučovacieho procesu. Interný expert 1 odpracuje počas trvania aktivity projektu 66 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťrok 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody: 2497,06 : 480 x 1,352 = 7,03 eur + navýšenie 20% = 7,03 * 20% = 8,43 Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	1.2	

4.1.2.	Interný expert 2 - Prvý stupeň Slovenský jazyk a literatúra	610620	osobohodina	33	10,78	355,74	Náplň práce interného experta 2 - Aplikácia inovovaných materiálov a postupov do vyučovacieho procesu. Interný expert 2 odpracuje počas trvania aktivity projektu 33 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. $3192,05 : 480 \times 1,352 = 8,99$ eur + navýšenie 20% = $8,99 * 20\% = 10,78$ Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	1.2	
4.1.3.	Interný expert 3 - Prvý stupeň Obohatenie	610620	osobohodina	33	10,94	361,02	Náplň práce interného experta 3 - Aplikácia inovovaných materiálov a postupov do vyučovacieho procesu. Interný expert 3 odpracuje počas trvania aktivity projektu 33 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. $3238,53 : 480 \times 1,352 = 9,12$ eur + navýšenie 20% = $9,12 * 20\% = 10,94$ Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	1.2	
4.1.4.	Interný expert 4 - Prvý stupeň Prírodoveda	610620	osobohodina	33	8,43	278,19	Náplň práce interného experta 4 - Aplikácia inovovaných materiálov a postupov do vyučovacieho procesu. Interný expert 4 odpracuje počas trvania aktivity projektu 33 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. $2301,80 : 442,50 \times 1,352 = 7,03$ + navýšenie 20% = $7,03 * 20\% = 8,43$ Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	1.2	
4.1.5.	Interný expert 5 - Prvý stupeň Matematika	610620	osobohodina	33	6,39	210,87	Náplň práce interného experta 5 - Aplikácia inovovaných materiálov a postupov do vyučovacieho procesu. Interný expert 5 odpracuje počas trvania aktivity projektu 33 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. $1893,55 : 480 \times 1,352 = 5,33$ eur + navýšenie 20% = $5,33 * 20\% = 6,39$ Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	1.2	
4.1.6.	Interný expert 6 - Prvý stupeň Matematika	610620	osobohodina	66	6,58	434,28	Náplň práce interného experta 6 - Aplikácia inovovaných materiálov a postupov do vyučovacieho procesu. Interný expert 6 odpracuje počas trvania aktivity projektu 66 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. $1951,04 : 480 \times 1,352 = 5,49$ eur + navýšenie 20% = $5,49 * 20\% = 6,58$ Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	1.2	

4.1.7.	Interný expert 7 - Prvý stupeň Obohatenie	610620	osobohodina	33	7,29	240,57	Náplň práce interného experta 7 - Aplikácia inovovaných materiálov a postupov do vyučovacieho procesu. Interný expert 7 odpracuje počas trvania aktivity projektu 33 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. $2160,04 : 480 \times 1,352 = 6,08$ eur + navýšenie 20% = $6,08 * 20\% = 7,29$ Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	1.2	
4.1.8.	Interný expert 8 - Prvý stupeň Prírodoveda	610620	osobohodina	33	8,13	268,29	Náplň práce interného experta 8 - Aplikácia inovovaných materiálov a postupov do vyučovacieho procesu. Interný expert 8 odpracuje počas trvania aktivity projektu 33 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. $2408,03 : 480 \times 1,352 = 6,78$ eur + navýšenie 20% = $6,78 * 20\% = 8,13$ Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	1.2	
4.1.9.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					1 898,13			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

							Jedná sa o Encyklopédie (Stromy, Zem, Huby, Hviezdy, Človek, Rastliny, Hmyz, Vtáky, Liečivé rastliny, Kryštály a drahokami a pod...), Slovníky (Synonimický, Frazologický, Cudzích slov, Historický slov. slovenského jazyka a pod...) a Knihy na mimočítankové čítanie (Poškoláci, Chlapci spadli z višne a dievčatá z jahody a pod...). Učebné pomôcky budú využívané na rozvoj čitateľskej gramotnosti v aktivite 1.2 na prácu v skupinách. Celková cena učebných pomôcok predstavuje 1898,13 Eur.	1.2	
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	1 898,13	1 898,13			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4. Spolu						4 603,47			
2.1 Príprava inovovaných učebných textov a materiálov pre využívanie IKT vo výučbe									
5. cudzích jazykov									
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						11 547,00			
5.1.1.	Interný expert 9 - Druhý stupeň Nemecký jazyk	610620	osobohodina	450	6,80	3 060,00	Náplň práce interného experta 9 - Zodpovedná osoba, kontrola a riadenie dodržiavania cieľov, Tvorba materiálnych prostriedkov vyučovacieho procesu, textov, výukových prezentácií, didaktických testov, metodických materiálov. Interný expert 9 odpracuje počas trvania aktivity projektu 450 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. 2016,50 : 480 x 1,352 = 5,67 eur + navýšenie 20% = 5,67 * 20% = 6,80 Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	2.1	
5.1.2.	Interný expert 10 - Prvý stupeň Anglický jazyk	610620	osobohodina	450	6,72	3 024,00	Náplň práce interného experta 10 - Tvorba materiálnych prostriedkov vyučovacieho procesu, textov, výukových prezentácií, didaktických testov, metodických materiálov. Interný expert 10 odpracuje počas trvania aktivity projektu 450 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. 1678,50 : 405 x 1,352 = 5,60 eur + navýšenie 20% = 5,60 * 20% = 6,72 Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	2.1	
5.1.3.	Interný expert 11 - Druhý stupeň Anglický jazyk	610620	osobohodina	450	5,38	2 421,00	Náplň práce interného experta 11 - Tvorba materiálnych prostriedkov vyučovacieho procesu, textov, výukových prezentácií, didaktických testov, metodických materiálov. Interný expert 11 odpracuje počas trvania aktivity projektu 450 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. 1447,38 : 435 x 1,352 = 4,49 eur + navýšenie 20% = 4,49 * 20% = 5,38 Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	2.1	

							Náplň práce interného experta 12 - Tvorba materiálnych prostriedkov vyučovacieho procesu, textov, výukových prezentácií, didaktických testov, metodických materiálov. Interný expert 12 odpracuje počas trvania aktivity projektu 450 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťrok 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. 2004,53 : 480 x 1,352 = 5,64 eur + navýšenie 20% = 5,64 * 20% = 6,76 Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.		
5.1.4.	Interný expert 12 - Druhy stupeň Anglický jazyk	610620	osobohodina	450	6,76	3 042,00		2.1	
5.1.5.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					7 320,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie - učelia	637004	projekt	1	120,00	120,00	Jedná sa materiál Papier, Hrebeňovú väzbu, Obal, náklady na tlač a zviazanie pre výstupy projektu, didaktické testy, pracovné zošity ostatné podklady pre inováciu vyučovacích hodín pre 4 učiteľov. Náklady na jedného učiteľa odhadujeme vo výške 30 eur x 4 učiteľov = 120 Eur.	2.1	
5.4.5.	Grafické spracovanie a tlač publikácie - žiaci	637004	projekt	1	7 200,00	7 200,00	Jedná sa materiál Papier, Hrebeňovú väzbu, Obal, náklady na tlač a zviazanie pre výstupy projektu, didaktické testy, pracovné zošity pre 240 žiakov, projekty žiakov, a ich prezentácie. Náklady na jedného žiaka predpokladáme vo výške 30 Eur x 240 žiakov = 7200 Eur.	2.1	
5.4.6.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					18 867,00			

2.2 Aplikácia inovovaných učebných metód pri výučbe cudzích jazykov za pomoci IKT									
6. vybavenia.									
6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						1 471,80			
6.1.1.	Interný expert 9 - Druhý stupeň Nemecký jazyk	610620	osobohodina	66	6,80	448,80	Náplň práce interného experta 9 - Aplikácia inovovaných materiálov a postupov do vyučovacieho procesu. Interný expert 9 odpracuje počas trvania aktivity projektu 66 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. $2016,50 : 480 \times 1,352 = 5,67$ eur + navýšenie 20% = $5,67 * 20\% = 6,80$ Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	2.2	
6.1.2.	Interný expert 10 - Prvý stupeň Anglický jazyk	610620	osobohodina	33	6,72	221,76	Náplň práce interného experta 10 - Aplikácia inovovaných materiálov a postupov do vyučovacieho procesu. Interný expert 10 odpracuje počas trvania aktivity projektu 33 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. $1678,50 : 405 \times 1,352 = 5,60$ eur + navýšenie 20% = $5,60 * 20\% = 6,72$ Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	2.2	
6.1.3.	Interný expert 11 - Druhý stupeň Anglický jazyk	610620	osobohodina	66	5,38	355,08	Náplň práce interného experta 11 - Aplikácia inovovaných materiálov a postupov do vyučovacieho procesu. Interný expert 11 odpracuje počas trvania aktivity projektu 66 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. $1447,38 : 435 \times 1,352 = 4,49$ eur + navýšenie 20% = $4,49 * 20\% = 5,38$ Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	2.2	
6.1.4.	Interný expert 12 - Druhý stupeň Anglický jazyk	610620	osobohodina	66	6,76	446,16	Náplň práce interného experta 12 - Aplikácia inovovaných materiálov a postupov do vyučovacieho procesu. Interný expert 12 odpracuje počas trvania aktivity projektu 66 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. $2004,53 : 480 \times 1,352 = 5,64$ eur + navýšenie 20% = $5,64 * 20\% = 6,76$ Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	2.2	
6.1.5.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			

6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					638,71			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	638,71	638,71	Publikácie anglický jazyk (ANG - SJ SJ - ANG praktický slovník, Let's play Grammar, Angličtina konverzácia, Password, Slovník Idiomov, Oxford basic, Grammar practice 1, 2, Frazeologický slovník a pod....) Publikácie nemecký jazyk (Malá nemecká frezeológia, Lernstufe 1, 2, 3, Materialien für interaktive Whiteboards, Alles klar cvičenia na porozumenie a pod....). Pomôcky budú používané učiteľmi aj v aktivite 2.1 pri tvorbe inovovaných učebných textov a metód výučby. Rovnako tak budú využívané aj v aktivite 2.2 počas aplikácie pre inovanie učebného procesu. Využívané budú študentami a učiteľmi. Celková cena učebných pomôcok predstavuje 638,71 Eur.	2.1, 2.2	
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					2 110,51			
3.1 Tvorba učebných textov smerujúca k rozvoju a overovaniu kľúčových kompetencií v predmete									
7. Biológia									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					4 163,50			
7.1.1.	Interný expert 13 - Druhý stupeň Biológia	610620	osobohodina	550	7,57	4 163,50	Náplň práce interného experta 13 - Zodpovedná osoba, kontrola a riadenie dodržiavania cieľov, Tvorba materiálnych prostriedkov vyučovacieho procesu, textov, výukových prezentácií, didaktických testov, metodických materiálov. Interný expert 13 odpracuje počas trvania aktivity projektu 550 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. 1657,03 : 354,78 x 1,352 = 6,31 eur + navýšenie 20% = 6,31 * 20% = 7,57 Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	3.1	
7.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					3 720,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	30,00	30,00	Jedná sa materiál Papier, Hrebeňovú väzbu, Obal, náklady na tlač a zviazanie pre výstupy projektu, didaktické testy, pracovné zošity ostatné podklady pre inováciu vyučovacích hodín pre 1 učiteľa. Náklady na jedného učiteľa odhadujeme vo výške 30 eur .	3.1	
7.4.5.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	3 690,00	3 690,00	Jedná sa materiál Papier, Hrebeňovú väzbu, Obal, náklady na tlač a zviazanie pre výstupy projektu, didaktické testy, pracovné zošity pre 123 žiakov, projekty žiakov, a ich prezentácie. Náklady na jedného žiaka predpokladáme vo výške 30 Eur x 123 žiakov = 3690 Eur.	3.1	
7.4.6.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov					0,00			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Školiači materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					7 883,50			
3.2 Aplikácia nových učebných textov a inovácia didaktických prostriedkov pre potreby výučby									
8. Biológia.									
8.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					908,40			
8.1.1.	Interný expert 13 - Druhý stupeň Biológia	610620	osobohodina	120	7,57	908,40	Náplň práce interného experta 13 - aplikácia inovovaných materiálov a postupov do vyučovacieho procesu. Interný expert 13 odpracuje počas trvania aktivity projektu 120 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťrok 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. $1657,03 : 354,78 \times 1,352 = 6,31$ eur + navýšenie 20% = $6,31 \times 20\% = 7,57$ Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	3.2	
8.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

8.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
8.3.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.3.	... Iné (doplňť)			0	0,00	0,00			
8.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.5.	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.	Podpora frekventantov					484,58			
8.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	484,58	484,58	Jedná sa o Encyklopédie k predmetu Bilológia (Encyk. európskej prírody, Hady, Laboratorne cvičenia, Zvieratá Európy, Parazit a jeho biologie, Horské byliny, Biologické hodiny rastlín, Ekologie a ochrana životného prostredia, Chránené rastliny Českej a Slovenskej republiky, Rastlinné spoločenstva, Stromy v záhradách, Pracovný zošit pre 5. ročník a podobne....) Literatúra bude slúžiť k v aktivite 3.1 príprave inovatívnych učebných materiálov. Literatúra bude rovnako využívaná aj v aktivite 3.2 učiteľom aj žiakmi, ktorým bude literatúra slúžiť pri vypracovávaní projektov referátov, hľadani nových informácií, poznatkov, čo sa prejaví v rozvoji ich čitateľskej gramotnosti ako aj kľúčových kompetencií. Celková cena učebných pomôcok predstavuje 484,58 Eur.	3.1, 3.2	
8.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.4.	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.	Spolu					1 392,98			
3.3 Inovácia učebných textov smerujúca k rozvoju 9. a overovaniu kľúčových kompetencií v									
9.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					5 613,50			
9.1.1.	Interný expert 14 - Druhý stupeň Informatika	610620	osobohodina	550	5,42	2 981,00	Náplň práce interného experta 14 - Zodpovedná osoba, kontrola a riadenie dodržiavania cieľov, Tvorba materiálnych prostriedkov vyučovacieho procesu, textov, výukových prezentácií, didaktických testov, metodických materiálov. Interný expert 14 odpracuje počas trvania aktivity projektu 550 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťrok 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. 1607 : 480 x 1,352 = 4,52eur + navýšenie 20% = 4,52 * 20% = 5,42 Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	3.3	

							Náplň práce interného experta 15 - Tvorba materiálnych prostriedkov vyučovacieho procesu, textov, výukových prezentácií, didaktických testov, metodických materiálov. Interný expert 15 odpracuje počas trvania aktivity projektu 450 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťrok 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. 1599,89 : 442,50 x 1,352 = 4,88 eur + navýšenie 20% = 4,88 * 20% = 5,85 Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	3.3	
9.1.2.	Interný expert 15 - Druhý stupeň Informatika	610620	osobohodina	450	5,85	2 632,50			
9.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
9.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
9.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
9.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
9.4.	Ostatné výdavky - priame					5 250,00			
9.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
9.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	60,00	60,00	Jedná sa materiál Papier, Hrebeňovú väzbu, Obal, náklady na tlač a zviazanie pre výstupy projektu, didaktické testy, pracovné zošity ostatné podklady pre inováciu vyučovacích hodín pre 2 učiteľov. Náklady na jedného učiteľa odhadujeme vo výške 30 eur x2 = 60eur .	3.3	
9.4.5.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	5 190,00	5 190,00	Jedná sa materiál Papier, Hrebeňovú väzbu, Obal, náklady na tlač a zviazanie pre výstupy projektu, didaktické testy, pracovné zošity pre 176 žiakov, projekty žiakov, a ich prezentácie. Náklady na všetkých žiakov vo výške = 5190 Eur.	3.3	
9.4.6.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.	Podpora frekventantov					0,00			
9.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9.	Spolu					10 863,50			

3.4 Aplikácia nových učebných metód, inovácia didaktických prostriedkov pre potreby 10. výučby Informatiky									
10.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 254,00			
10.1.1.	Interný expert 14 - Druhý stupeň Informatika	610620	osobohodina	200	5,42	1 084,00	Náplň práce interného experta 14 - aplikácia inovovaných materiálov a postupov do vyučovacieho procesu. Interný expert 14 odpracuje počas trvania aktivity projektu 200 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťrok 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. 1607 : 480 x 1,352 = 4,52eur + navýšenie 20% = 4,52 * 20% = 5,42 Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	3.4	
10.1.2.	Interný expert 15 - Druhý stupeň Informatika	610620	osobohodina	200	5,85	1 170,00	Náplň práce interného experta 15 - aplikácia inovovaných materiálov a postupov do vyučovacieho procesu. Interný expert 15 odpracuje počas trvania aktivity projektu 200 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťrok 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. 1599,89 : 442,50 x 1,352 = 4,88 eur + navýšenie 20% = 4,88 * 20% = 5,85 Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	3.4	
10.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
10.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
10.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
10.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
10.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
10.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
10.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
10.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
10.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
10.5.	Podpora frekventantov					74,10			
10.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

							Literatúra - učebnice a príručky slúži k príprave tvorby učebných textov, materiálov, dokumentácie, ktorými docielime ich uplatnenie vo výučbe. (Brož MS office excel 2010, MS office Word 2010, Pusobive prezentace powerpointu 2010, Emailova etika, Internet pre začiatocnikov, Pocitocove site pre zacinajici spravce a pod.....) Všetky sa týkajú učebného obsahu cieľovej skupiny. Literatúra bude slúžiť aj žiakom pre ich prácu a samoštúdium. Celková cena učebných pomôcok predstavuje 74,10 Eur.		
10.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	74,10	74,10		3.3, 3.4	
10.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
10.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
10.	Spolu					2 328,10			
3.5 Inovácia učebných textov smerujúca k rozvoju a overovaniu kľúčových kompetencií v predmete									
11. Fyzika									
11.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					4 708,00			
11.1.1.	Interný expert 16 - Druhý stupeň Fyzika	610620	osobohodina	550	8,56	4 708,00	Náplň práce interného experta 16 - Zodpovedná osoba, kontrola a riadenie dodržiavania cieľov, Tvorba materiálnych prostriedkov vyučovacieho procesu, textov, výukových prezentácií, didaktických testov, metodických materiálov. Interný expert 16 odpracuje počas trvania aktivity projektu 550 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťroku 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. 2537,86 : 480 x 1,352 = 7,14 eur + navýšenie 20% = 7,14 * 20% = 8,56 Eur. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve.	3.5	
11.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
11.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
11.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
11.2.2.	platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
11.2.3.	platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
11.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
11.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
11.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
11.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
11.4.	Ostatné výdavky - priame					1 620,00			
11.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
11.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
11.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
11.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	30,00	30,00	Jedná sa materiál Papier, Hrebeňovú väzbu, Obal, náklady na tlač a zviazanie pre výstupy projektu, didaktické testy, pracovné zošity ostatné podklady pre inováciu vyučovacích hodín pre 1 učiteľa. Náklady na jedného učiteľa odhadujeme vo výške 30 .	3.5	

11.4.5.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 590,00	1 590,00	Jedná sa materiál Papier, Hrebeňovú väzbu, Obal, náklady na tlač a zviazanie pre výstupy projektu, didaktické testy, pracovné zošity pre 53 žiakov, projekty žiakov, a ich prezentácie. Náklady na jedného žiaka predpokladáme vo výške 30 Eur x 53 žiakov = 1590Eur.	3.5	
11.4.6.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
11.5.	Podpora frekventantov					0,00			
	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov								
11.5.1.	Vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
11.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
11.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
11.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
11.	Spolu					6 328,00			
3.6 Aplikácia nových učebných metód, inovácia didaktických prostriedkov pre potreby									
12. výučby Fyziky									
12.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					651,60			
12.1.1.	Interný expert 16 - Druhý stupeň Fyzika	610620	osobohodina	120	5,43	651,60	Náplň práce interného experta 16 - aplikácia inovovaných materiálov a postupov do vyučovacieho procesu. Interný expert 16 odpracuje počas trvania aktivity projektu 120 hodín. Jednotková cena bola vypočítaná ako priemerná hrubá hodinová mzda vlastného zamestnanca za prvý štvrťrok 2011 : priemerný fond pracovného času za 1. štvrťrok 2011 x odvody. $2537,86 : 480 \times 1,352 = 7,14 \text{eur} + \text{navýšenie } 20\% = 7,14 \times 20\% = 8,56 \text{ Eur}$. Pracovná činnosť bude vykonávaná prostredníctvom dodatku k pracovnej zmluve. V dôsledku chyby pri zostavovaní rozpočtu bola do stĺpca F dosadená nižšia jednotková suma. Z uvedeného dôvodu si žiadateľ bude nárokovat' len sumu vo výške SPOLU = 651,60 eur.	3.6	
12.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
12.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
12.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
12.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
12.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
12.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
12.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
12.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
12.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
12.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
12.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
12.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
12.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
12.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
12.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

12.5.	Podpora frekventantov				0,00			
	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov							
12.5.1.	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	projekt	0	0,00	0,00			
12.5.2.	Školiaci materiál a potreby	projekt	0	0,00	0,00			
12.5.3.	Príspevky pre frekventantov	projekt	0	0,00	0,00			
12.5.4.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00			
12.	Spolu				651,60			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)								
X.1	Riziková prírážka	projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu				0,00			
	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU				144 538,11			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	24 085,20	20,00%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	36 135,65	30,00%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	7 200,00	29,89%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	0	0,00%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka			5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.